Extrato do 1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato 001/2015

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do
Guaporé;

Contratada: Clinica e Microcirurgia de olhos Ltda-Me;

Objeto: O presente termo tem por objeto acrescer ao contrato original o
valor de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais); no limite de 25%
(vinte e cinco por cento), Decorrente da licitação na modalidade Pregão nº.
001/2014/CISVAG, item 06 (seis) da respectiva Ata de Registro de Preços
nº001/2014.

Data: 24-08-2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

nicas contidas no Edital e Anexos. Temos a informar o seguinte: Após
analisar as propostas apresentadas concluímos que sagra se vencedo-
ra as Empresas: CLARO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI , inscrita no
CNPJ sob o n° 08.349.487/0001-24, com o valor de R$ 5.880,00 (Cinco
mil oitocentos oitenta reais),P. MOREIRA LIMA COM. E SERV. EIRELI
ME, inscrita no CNPJ sob n° 21.395.275/0001-41, com o valor de R$37.
237,99 (trinta sete mil duzentos trinta sete reais noventa nove centa-
vos), GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECÇÕES MATERIAIS ESPOR-
TIVOS inscrita no CNPJ sob n° 03.449.844/0001-02, com o valor de R$35.
146,75(Trinta cinco mil cento quarenta seis reais setenta cinco centavos)
e MCM COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS ME, inscrita no CNPJ
sob n° 11.103.979/0001-40, com o valor de R$28.845,20 (Vinte oito mil
oitocentos quarenta cinco reais vinte centavos). Totalizando assim o va-
lor de R$107.109,94 (Cento sete mil cento nove reais noventa quatro cen-
tavos),conforme Edital do Processo.Alto Garças – MT, 14 de agosto de
2015.Hugo César Souza Pereira-Pregoeiro.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS/ LICITAÇÕES
(67.776) RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO Nº094/2015 - PREGÃO PRESENCIAL R.P Nº 073/2015

[...]

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2015

CONTRATANTE-PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACAS.

Contratado: RODOBENS CAMINHÕES CUIABÁ S/A

OBJETO- CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO MECÂNICA E
REPOSIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS ORIGINAIS PARA REVISÃO DO
CAMINHÃO MERCEDES BENZ

Valor global- R$ 2.813,85 (dois mil oitocentos e treze reais e oitenta e cin-
co centavos).

PRAZO VIGENCIA – 60 DIAS

RECURSOS HUMANOS
(68.048) PORTARIA Nº. 323/2015

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE PROGRESSÃO FUNCIONAL À SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

ADALTO JOSÉ ZAGO, Prefeito Municipal de Apiacás, Estado de Mato

[...]

1 59329 ALFABETO DE CHUMBO P/ IDENTIFICACAO RADIOLOGIA KONEX UNIDADE 1 137,00 137,00
TOTAL DO LOTE 137,00

TOTAL DO FORNECEDOR 10.696,34

CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR CONTRATUAL E FORMA DE PAGAMENTO

8.1. Dá – se a esta Ata de Registro de Preços o valor de R$ 10.696,34(dez mil seiscentos e noventa e seis reais e trinta e quatro centavos).

8.2. O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal no departamento financeiro, atestado pelo fiscal do recebimento.

CLÁUSULA NONA – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS E FISCALIZAÇÃO